



Kommunstyrelseförvaltningen

Anders Neuman, kommundirektör

0589-870 08

anders.neuman@arboga.se

Kommunstyrelsen

Avfallstaxa, Arboga kommun, 2025

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Arboga kommun godkänner att ge Vafabmiljös direktion möjlighet att vid behov besluta om uppräknings av taxan för avfallshantering med upp till 2 procent för 2025.

Sammanfattning

Vafabmiljö har inkommit med en skrivning avseende avfallstaxa 2025. Detta med anledning av att Arboga kommun inte beslutade om en årlig möjlig taxeökning på 2 procent. Direktionen beslutar varje om taxan ska uppdateras.

Vafabmiljö framför att Arboga måste innan den 31 mars 2024 måste ta ställning till olika alternativ för taxan 2025.

Av Vafabmiljö kommunalförbunds förbundsordning framgår att kostnaderna för förbundets verksamhet i första hand ska täckas av de taxor och avgifter för insamling och behandling av avfall som respektive medlems kommunfullmäktige fastställer (renhållningstaxor) samt förbundet fastställer (mottagningstaxor och andra avgifter för tjänster). För de fall kostnaderna inte täcks på detta sätt ska de istället erläggas av medlemmarna. Enligt § 12 i Förbundsordning står att i den mån kostnader inte täcks på annat sätt så ska de erläggas av medlemmarna. För det fall en kommun inte vill anta den gemensamma taxan behöver således den kommunen täcka de kostnader som förbundet har med anledning av de kunder i den kommunen beslutet gäller.

Vafabmiljö föreslår tre olika alternativ för kommunfullmäktiges beslut:



- att anta förslag om att ge Vafabmiljös direktion möjlighet att vid behov besluta om uppräknig av taxan med 2% varje år från 1 januari 2025.
- att taxan för avfallshantering höjs med 2% för 2025.
- att avfallstaxa för 2025 lämnas oförändrad för Vafabmiljös kunder i Arboga kommun samt att mellanskillnaden i taxeintäkt och extra kostnader för kommunalförbundet med anledning av separat hantering för Arbogas invånare ersätts förbundet av kommunen.

Barnkonsekvensanalys

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns rättigheter.

Anders Neuman
Kommundirektör

Skickas till: